Российская Федерация
Ямало-Ненецкий автономный округ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа микрорайона Вынгапуровский»

муниципального образования город Ноябрьск

П Р И К А З

24.08.2019 г. №372-од

Об утверждении основных образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования и образовательной программы дополнительного

образования в новой редакции

Руководствуясь Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», требованиями федеральных государственных образовательных
стандарта начального общего образования, основного общего образования и среднего общего
образования, Положением о порядке разработки, утверждения и структуре основных
образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и
среднего общего образования, Положениями о внеурочной деятельности на уровнях
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в целях обеспечения
качества управления процессом образовательной системы на всех уровнях образования при
реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего
образования, основного общего образования и среднего общего образования (утвержденными
приказами Минобрнауки от 06 октября 2009 г. №373, от 17.05.2012 г. №413, от 17 мая 2012 г.
№413 (с изменениями и дополнениями), регламентации, детализации, дополнения и
восполнения общих и правовых норм деятельности образовательного учреждения в
соответствии с действующим законодательством, на основании решения педагогического
совета (протокол №1 от 23.08.2019 г.) приказываю:

1. Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования
(утверждена приказом от 18.04.2010 г. №171-од) с изменениями и дополнениями в
новой редакции.

2. Утвердить Основную образовательную программу основного общего образования
(утверждена приказом от 23.01.2012 г. №39-од) с изменениями и дополнениями в новой
редакции.

3. Утвердить Основную образовательную программу среднего общего образования
(утверждена приказом от 31.08.2018 г. №427-од) с изменениями и дополнениями в
новой редакции.

4. Утвердить образовательную программу дополнительного образования (утверждена
приказом от 01.09.2018 г. №386-од) с изменениями и дополнениями в новой редакции.

5. Педагогическому коллективу обеспечить эффективную реализацию основных
образовательных программ и образовательной программы дополнительного
образования на всех уровнях образования.

6. Зам. директора по УВР Кузнецовой Л. А. разместить Основные образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования и
образовательной программы дополнительного образования 01.09.2018 г.

7. Считать утратившими силу
Основную образовательную программу начального общего образования,
утвержденную приказом от 31.08.2018 г. №427-од.
Основную образовательную программу основного общего образования,
утвержденную приказом от 31.08.2018 г. №427-од.

• Основную образовательную программу среднего общего образования,
утвержденную приказом от 31.08.2018 г. №427-од.
Образовательную программу дополнительного образования, утвержденную
приказом от 01.09.2018 г. №386-од.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В. П. Климко